¶ De missa solenni pro defunctis.

In qualibet septimana per totum annum, quando in conuentu celebratur vigilia pro defunctis (quæ nunquā nisi in hebdomada paschæ, & Penthecostes intermittendæ sunt) providendum est, ut eadē vel sequenti die (in minus videlicet solenni) cantetur solennis missa pro defunctis, & ut post missam fiat processio per claustrum mortuorum, aut saltem per ecclesiam, cum Responsorio, vel Responsorio, & orationibus opportunis. Ad quam sanè processionem debet sacrista pulsare campanulam ante finem missæ, ut fratres qui extra chorū sunt, omnes conueniant, & ea quæ sunt congrua præparare. Quod si missa de Requiem ob continuatas festiuitates, vel dies habentes missas proprias, quæ non debent villo pacto dimitti sicut sunt, dies quadragesimæ, & vigiliarum, aut sabbathorum, quando de beata Virgine celebratur, celebrari non possit, tunc in missa ordinaria supradictæ diei (quæ ipsis defunctis nihilominus applicetur,) dicatur oratio, Omnipotens

sempiternæ Deus, qui viuorum dominaris simul & mortuorum, & post missam processio nullatenus dimittatur. Et in hoc grauatur cōscientia prælatorum, eò quòd ita est in capitulo Generali Salmanticensi autoritate apostolica determinatum.

¶ De introitu missæ.

Sciendū est quòd introitus missæ, semper post. V. vel post Gloria repetitur, nunquā autē triplicatur. Gloria patri semper post versum dicitur, nisi in dominica de passione, & deinceps vsq; ad pascha exclusiue quando de tempore agitur, & nisi in missa pro defunctis.

¶ Quando dicendum est Gloria in excelsis.

In natiuitate Domini, & deinceps quotidie vsq; ad octa. Epiphaniæ nisi in festo Innocentium, quando est extra dominicam, dicatur Gloria in excelsis. Dicitur etiam in vigilia paschæ, & quotidie per octa. & in Ascensione Dñi, & quotidie per octa. & in vigil. Penthec. & deinceps quotidie vsque ad oct. Corp. Christi. Dicitur etiā in omnibus diuicis per totum annum, nisi in aduentu, & in septuagesima, & deinceps vsq; ad pascha exclusiue. Dicitur etiam in omnibus festis simplicibus, nisi in festo Innocentium, quando euenerit extra dominicam, & nisi in illis, quæ à septuagesima vsq; ad ramos palmarum celebrantur. In festis uero duplicibus, & totis duplicibus dicitur omni tempore, nisi in vigil. Natalis Dñi. Dicitur etiam quotidie infra omnes oct. nisi in missis de uigiliis, si extra dominicam occurrerint celebrandæ. Dicitur tamen in vigilia B. Laurentij ob octa. S. Dñici solennitatem. Dicitur etiam in omnibus sabbathis quādo de B. uirgine celebratur, præterquam à septuagesima vsq; ad pascha. Et præterquam in vigil. Assump. quando in sabbatho euenerit. Dicitur etiam in iij. feriis quando de B. Dñico. Et in quintis quādo de Sacramento, vel de sanctis, secundum consuetudinem prouinciarū celebratur, præterquam infra septuagesimā. Quod si aliqua missa in die qua cantandum est Gloria in excelsis, occurrerit celebranda, dicatur etiam in illa, nisi fuerit pro defunctis, vel de uigilia sancti, cū extra dominicā celebratur. Et nisi in ieiuniis quatuor temporū, & in quadragesima, & in tribus diebus Rogationum, in missis de ieiuniis, quando in ipsis ieiuniorum vel quadragesime diebus, festū simplex vel maius contigerit celebrari. Quādo uero in profestis diebus, missa de Spiritu sancto, vel de B. uirgine, vel de quocunque sancto celebratur, non cantetur, Gloria in excelsis. Quādo cūq; autem Gloria in excelsis dicitur, & missa per Ite missa est terminetur.

Quan

Quādo uero non dicitur, terminetur per Benedicamus, nisi missa fuerit pro defunctis, quæ per Requiescant terminari debet.

¶ De numero orationum.

In missis conuentualibus tres tantum orationes dicantur, nisi memoria necessitas exigat in contrarium. Quod si tamen quarta occurrerit, quinta propterea nō superaddatur. In duplicibus uero, & totis duplicibus, præterquā in duobus diebus post Natale, & nisi in die Circūcisionis, & nisi in festis duplicibus, quæ euenerint infra octauas Ascensionis Domini, & nisi in festo sancti Ioannis Baptistæ & apostolorum quando infra octauas Corporis Christi celebrantur. Et nisi in festo Transfigurationis, & beati Laurentij, & B. Bernardi, & ubique specialiter est signatum, una sola oratio est dicenda. Quādo etiam duæ missæ in conuentu fuerint celebrandæ, in missa quæ solennior fuerit una tantum oratio dicatur, nisi quando altera missarum fuerit pro defunctis. Tunc enim in missa pro defunctis una tantum dicenda est. In alia uero tres, nisi fuerint de duplici, vel de toto duplici, vel ibi aliter aliud specialiter sit notatum.

Nota.

¶ De orationibus dicendis in missa conuentuali, nisi quando celebratur pro defunctis.

Per aduentum in dominicis diebus. Secunda oratio, Deus qui de beatæ. Tertia, Deus qui caritatis. Quod si uigilia B. Andræ in prima diuica aduentus aduenerit, in missa de uigilia. Secunda oratio erit de diuica. Tertia, de beato Saturnino. In missa uero de dominica tantum una dicatur oratio. ¶ Feria secunda, si fuerit festum. Secunda oratio erit de aduentu. Tertia de beata uirgine. ¶ Feria tertia. Si missa fuerit de beato Dominico. Secunda oratio erit de aduentu. Tertia de beata uirgine. Si uero festum fuerit. Secunda erit de beato Dominico. Tertia de aduentu, vel de beata uirgine, si missa fuerit de aduentu. ¶ Feria quarta. Secunda de beata uirgine. Tertia, Præterquam. ¶ Feria quinta, si missa fuerit de Sacramento. Secunda oratio erit de aduentu. Tertia de beata uirgine. Si autem festum fuerit. Secunda de Sacramento. Tertia de aduentu, vel de memoria, si occurrerit. ¶ Feria sexta. Secunda de beata uirgine. Tertia, Ad esto domine supplica. Quod si festum in aliqua dictarū feriarum occurrerit. Secunda erit de aduentu. Tertia de B. uirgine, vel de memoria, si occurrerit. ¶ Sabbatho. Secunda oratio erit de aduentu. Tertia, Ecclesiæ, vel de memoria. Si uero festum fuerit. Secunda erit de beata uirgine. Tertia de aduentu. Quod si cum festo memoria occurrerit.

I 5 Secun-

Secunda erit de beata virgine. Tertia de memoria. Si verò missa fuerit de aduentu. Secunda erit de beata virgine. Tertia, Ecclesie, vel de memoria, si occurrerit.

A Natiuitate Domini vsque ad octauam Innocentium exclusiue dicantur orationes secundum ordinem memoriarum quæ diebus illis fieri in vesperis & laudibus consueuerunt dici. ¶ In octaua Innocentium. Secunda oratio, Deus qui salutis. Tertia, Deus omnium fidelium. ¶ In vigilia Epiphaniæ. Secunda oratio, Deus qui salutis. Tertia, Corda famulorum. ¶ Per ferias infra octauas Epiphaniæ, præterquã tertia feria, quinta, & in sabbatho. Secunda oratio erit de beata virgine, vel tertia quando memoria de sancto fuerit facienda, quia tunc secunda oratio erit de memoria. ¶ Feria secunda. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui viuorum. ¶ Feria tertia. Secunda de beato Dominico. Tertia de beata virgine. ¶ Feria quarta. Tertia, Deus omnium. ¶ Quod si missa fuerit de dominica. Secunda oratio erit, Deus qui hodierna die vnigenitum. Tertia, Deus qui salutis. ¶ Feria quinta. Secunda de Sacramento. Tertia de beata virgine. ¶ Feria sexta. Tertia, Prætende. ¶ Sabbatho. Secunda de epiphania. Tertia, Ecclesie, vel de memoria. ¶ Dominica infra octauas epiphaniæ. Secunda erit de epiphania. Tertia, Deus qui salutis. ¶ In octaua epiphaniæ. Secunda oratio erit de beata virgine. Tertia, Deus à quo sancta deside. Quod si dominica fuerit. Secunda erit de dominica. Tertia de beata virgine.

A B octaua epiphaniæ vsque ad caput ieiunij exclusiue, dicantur orationes hoc ordine. ¶ Dominica. Secunda oratio, Deus qui caritatis. Tertia, A cunctis. ¶ Feria secunda, si missa de sancto fuerit. Secunda oratio erit de dominica. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui viuorum. ¶ Feria tertia. Secunda de beata virgine, vel de beato Dominico, si missa de sancto fuerit. Tertia, Prætende. ¶ Feria quarta. Secunda de beato Dominico. Tertia, Corda famulorum. ¶ Feria quinta. Secunda, Deus qui corda, vel de sacramento, si festum fuerit. Tertia, Concede quæsumus omnipotens Deus vt inter. ¶ Feria sexta. Secunda, Deus à quo sancta desideria. Tertia, A cunctis. ¶ Sabbatho. Secunda de dominica, vel de beata virgine, si de festo missa fuerit. Tertia Ecclesie. Quando in prædictis diebus memoria de sancto occurrerit facienda. Secunda oratio erit de eo. Tertia non mutabitur.

IN capite ieiunij, & deinceps vsque ad Coenam Domini exclusiue, dicantur orationes hoc ordine. ¶ Dominica. Secunda oratio, Deus qui caritatis. Tertia, A cunctis. ¶ Feria secunda. Secunda oratio, Exaudi quæsumus domine suppl. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui viuorum. ¶ Feria tertia. Secunda de beato Dominico. Tertia, Concede quæsumus omnipotens Deus, vt inter. ¶ Feria quarta. Secunda, Exaudi quæsumus Domine. Tertia, A cunctis. ¶ Feria quinta. Secunda, de Sacramento. Tertia, Prætende. ¶ Feria sexta. Secunda, Exaudi quæsumus domine. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui viuorum. ¶ Sabbatho. Secunda de beata virgine. Tertia, Ecclesie. Quando autem in aliqua præcedentium feriarum festum aliquod celebrabitur, in missa de festo tantum vna oratio dicatur, in missa verò de ieiunio, Secunda oratio & tertia dicantur sicut in feriis prænotatum est, nisi in Annunciatione, tunc enim in missa de ieiunio, Secunda oratio erit, Deus qui de beata Mariæ. Tertia non mutabitur. Quod si aliqua etiam die infra dictum tempus memoria de sancto euenerit. Secunda oratio erit de ipso sancto. Tertia non mutabitur, nisi in feria tertia, quia tunc secunda erit de B. Dominico, & in feria quinta. Secunda erit de Sacramento. Tertia de memoria, & nisi in sabbatho, quia tunc. Secunda erit de beata virgine. Tertia de memoria.

¶ Tempore Paschali.

A B oct. Paschæ vsque ad dominicam ante Ascensionem exclusiue, dicantur orationes hoc ordine. ¶ Dominica. Secunda de cruce, Deus qui pro nobis. Tertia, A cunctis. ¶ Feria secunda, si festum fuerit. Secunda erit de cruce. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui vi. ¶ Feria tertia. Secunda de cruce. Tertia, Adesto domine suppli. Si missa de sancto fuerit. Secunda de beato Dominico erit. Tertia de cruce, vel de memor. si occurrerit. ¶ Feria quarta. Secunda de cruce. Tertia, A cunctis. ¶ Feria quinta. Secunda de cruce. Tertia, Concede quæsumus omnipotens Deus, vt intercessio. Si festum fuerit. Secunda de Sacramento. Tertia de cruce. ¶ Feria sexta. Secunda, Deus à quo sancta, vel de cruce si festum fuerit. Tertia, Deus omnium. ¶ Sabbatho. Secunda de cruce. Tertia, Ecclesie. Si missa de festo fuerit, secunda oratio erit de B. virgine, tertia de cruce, vel de memoria si occurrerit. Quando infra dictum tempus occurrerit memoria de sancto facienda, secunda oratio erit de sancto, tertia de cruce, nisi in sexta feria, quando missa de cruce celebrabitur, quia tunc ter-

tia non mutatur. ¶ Dominica ante Ascensionem. Secunda oratio de cruce. Tertia, A cunctis. ¶ Feria secunda. Secunda de cruce. Tertia, Omnipotens sempiternus Deus, qui vi. ¶ Feria tertia. Secunda de beato Dominico. Tertia de cruce. ¶ Feria quarta. Secunda de cruce. Tertia, A cunctis. Quod si in dominica, vel aliqua dictarum feriarum, festum euenit, in missa de festo vna tantum oratio dicatur. In missa verò de dominica, vel de feria, vt supra, excepto festo Sancte Crucis, in cuius missa vna tantum oratio dicatur. In missa verò de dominica vel de feria. Secunda erit de martyribus. Tertia non mutabitur. Si verò memoria tantum occurrerit. Secunda erit de ipsa. Tertia de cruce, nisi in tertia feria in qua secunda erit de beato Dominico, & tertia de memoria.

In crastino Ascensionis, & deinceps vsque ad octauas inclusiue, vna sola oratio dicatur, nisi festum simpl. & supra fuerit, vel Dominica, quia tunc secunda erit de octaua, & tertia non dicatur, nisi fuerit memoria, quia tunc tertia erit de ea. ¶ Feria sexta, fiat missa pro defunctis, nisi festum impediatur. Si verò de sancto fiat. Secunda oratio erit, Omnipotens sempiternus Deus, qui facis. Tertia, Omnipotens sempiternus Deus, qui vi.

In crastino sancte Trinitatis. Secunda oratio, Corda famulorum. Tertia, Omnipotens sempiternus Deus, qui viuorum. ¶ Feria tertia. Secunda de beato Dominico. Tertia, Deus omnium. ¶ Feria quarta. Secunda, Deus qui caritatis. Tertia, A cunctis. Si autem in aliqua dictarum feriarum missa de sancto fuerit. Secunda de octaua erit. Tertia non mutabitur, excepto quod in tertia feria. Tertia erit de beato Dominico, & quarta de memoria si occurrerit. ¶ Feria quinta celebratur semper festum Corporis Christi. ¶ Feria sexta post festum Corporis Christi. Secunda oratio erit de Trinitate, & tertia non dicatur. Hoc idem fiat in sabbatho sequenti, in aliis autem feriis octauarum vna tantum oratio dicatur, nisi in dominica, & in festo sancti Ioannis Baptistae, & apostolorum Petri & Pauli, si contingat celebrari, quia tunc secunda oratio erit de octaua. ¶ Feria quinta post octaua Corporis Christi. Secunda oratio erit, Corda famulorum. Tertia, Deus à quo sancta. ¶ Sabbatho. Secunda oratio, Ineffabile. Tertia, Ecclesiae tuae.

¶ A Deus omnium vsque ad aduentum exclusiue, sunt hoc ordine orationes dicendae.

Dominica

Dominica secunda oratio erit de Trinitate. Tertia, A cunctis; ¶ Feria secunda si de tempore vel de festo agatur. Secunda oratio erit, Præterende. Tertia, Omnipotens sempiternus Deus, qui viuo. ¶ Feria tertia, si missa fuerit de beato Dñico. Secunda oratio erit de sanctis ordinis nostri, nisi fuerit memoria quia tunc secunda oratio erit de ea. Tertia, Deus omnium. ¶ Feria quarta. Secunda, Deus qui caritatis. Tertia, A cunctis. ¶ Feria quinta, si missa fuerit de sacramento, Secunda. Deus qui corda fidelium. Tertia, Omnipotens sempiternus Deus qui facis mirabilia. ¶ Feria sexta. Secunda, Corda famulorum. Tertia, Deus à quo. ¶ Sabbatho. Secunda, Ineffabilem. Tertia, Ecclesiae. ¶ Si à Deus omnium, vsque ad aduentum in dominica memoria occurrerit faciendae, Secunda oratio erit de ea. Tertia non mutabitur. Quod si festum & oct. simul euenierint. Secunda erit de octaua. Tertia de dominica. Quando verò feria secunda, vel quarta, missa de sancto fuerit. Secunda oratio & tertia, non mutabuntur. Quod si cum missa de sancto occurrerit memoria faciendae. Secunda oratio erit de memoria. Tertia non mutabitur. Si autem in tertia, quinta, vel sexta feria, vel sabbatho missa de sancto, vel de tempore fuerit, in feria tertia erit, secunda de beato Dominico, in feria quinta, secunda oratio de Sacramento. In feria sexta de cruce. In sabbatho de beata virgine. Tertia non mutabitur, nisi memoria fuerit faciendae. ¶ Feria tertia infra octauas simplices si missa fuerit de beato Dominico. Secunda erit de octaua. Tertia, Deus omnium, vel de memoria. ¶ Feria quinta. Si missa fuerit de sacramento. Secunda erit de octaua. Tertia Concede, vel de memoria.

¶ Sabbatho verò infra oct. si missa fuerit de beata virgine. Secunda erit de oct. Tertia, Ecclesiae, vel de memoria.

¶ Item si in ieiuniis quatuor temporum Septembris festum euenit, in missa de festo, vna tantum oratio dicatur. In missa autem de ieiunio. Secunda & tertia oratio, vt in feriis supranotatae sunt, excepta octaua natiuitatis beatae Virginis, quae si in quarta feria quatuor temporum euenit, in missa de octa. vna tantum oratio dicatur. In missa verò de ieiunio. Secunda erit de octaua. Tertia de sancto Nichomede.

¶ De orationibus dicendis in missis defunctorum in conuentu.

Hoc ordine dicantur in conuentu orationes pro defunctis. Pro praesenti, siue pro vno defuncto. Si episcopus fuerit, prima oratio dicatur, Deus qui inter apostolicos. Si alius, Inclina. Si verò femina.

femina. Quæsumus domine. Secunda, Deus veniæ. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui vi. Pro fratribus familiaribus, & benefactoribus. Prima, Deus veniæ. Secunda, Deus qui nos patrem. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui vi. In omni anniuersario. Prima, Deus indulgentiarum. Secunda, Deus veniæ. Tertia, Omnipotens sempiterne Deus, qui vi. Si simul euenerit obitus, & anniuersarium dimittatur, Deus veniæ, & prima oratio dicatur pro præfenti defuncto; secunda pro anniuersario, tertia non mutabitur. ¶ Sciendum autem quòd in missis pro defunctis, siue in conuentu siue extra, non debent dici aliquæ orationes nisi pro defunctis, vel communes pro uiuis & defunctis. Similiter in missis aliis nõ debent dici orationes pro defunctis, nisi præfens defunctus fuerit.

¶ De modo dicendi Kyria, & Allel. & Tractus in missa.

Responsorio & Alleluia in dominicis & festis simplicibus, & per oct. Natalis, Paschæ, & Ascensionis, & Penthecostes, & Corporis Christi, & beati Dominici, & Assumptionis B. virginis, & omnium sanctorum, & in feria tertia quando de B. Dominico, & in sabbathis quando de B. virgine, & in v. feriis quando de sanctis, vel de Corpore Christi celebratur cantanda sunt à duobus. In duplicibus verò, & totis duplicibus. Ky. à duobus, allel. verò à quatuor, ubi seruari poterit cantentur. Ky. nunquam reincipitur, neque primum alleluia in tēpore paschali, etiam quando duo cantant. Quando responso-rium incipitur à duobus, chorus ipsum prosequatur, alleluia verò à choro reincipiatur, & neuma totum ante versum cantetur, & post repetitionem similiter, nisi sequentia sit cantanda, tunc enim post repetitionem, neuma de alleluia non cantatur, sed postquam reinceptum fuerit, vsque ad duas primas virgulas simul iunctas, statim est sequentia inchoanda. Sequentia autem non cantetur, nisi in totis duplicibus, & feria tertia quando de Beato Dominico celebratur dicatur Sequentia. Laudes ergo, vsque in finem, & in sabbathis quando de B. virgine celebratur. Infra octauas autem aliàs à supradictis, & in festis triū lect. & in diebus profestis, postquā cantor inceperit allel. vsque ad duas primas virgulas simul iunctas, statim conuentus prætermisso neumate versum prosequatur. Neuma, verò de allel. solum cātetur quando allel. post versum repetitur, quod semper post versum est repetendū quādo vnum tantum alle. in missa cantatur. Quando. Ky. de missa cantatur, sedeat chorus, nisi aliqui ad librum stare voluerint. Ad inceptionē verò de allel. surgat, & si

¶.do

¶.de allel. cantādu fuerit à duobus vel à quatuor, sedeat chorus dū versus cātetur, & finito versu quā resumendū fuerit allel. surgat, quā verò versus de allel. cantatur à toto conuentu, stet chorus etiam in tēpore paschali, quando vnū solum alleluia cantatur. Quando autē duo allel. cantantur, tunc ad primū allel. seruetur quod supra de Ky. dictū est. Ad secundū verò fiat sicut dictū est, de allel. alterius tēporis. In omnibus dñicis & festis simplicibus & supra, quā cantandus est tractus cantetur à quatuor. Ita quòd bini, & bini dicant. ¶. similiter, & in sabbathis quā de B. virgine celebratur, & in tertiis quā de B. Dñico, & in quintis quā de Sacramento si tractus dicitur. In profestis verò diebus cantetur à toto choro. In festis trium lect. nunquā dicatur tractus. Dum autem tractus cantatur, siue à quatuor, siue à toto choro, semper sedeat chorus. Quodcumque autem tractus cantatur, sequentia non cantetur. Quando verò cantor vel cantores, aliquid incipiunt, vel etiam fratres qui Ky. aut allel. dicunt in missa, cantent vsque ad duas primas virgulas simul iunctas, & chor⁹ residuum prosequatur, similiter quando duo vel quatuor cantant. ¶. Responsorij, vel ¶. alleluia, vel vltimum ¶. Tractus, postquam cantauerint vsque ad duas vltimas virgulas simul iunctas, chorus prosequatur residuum, nil addens quia vbique post versus, Responsorij, & alleluia, & tractuum, tot sunt notæ positæ quod dici debent.

¶ Quando Credo dicendum est.

In natiuitate domini ad omnes missas, & quotidie per octauas, etiam in festis Sanctorum. In Circuncisione, & in Epiphania. In die paschæ, & quotidie per octauas. In die Ascensionis. In die Penthecostes, & quotidie per hebdomadam ipsius, & in festo Corporis Christi, & quotidie per octauas, etiam in missis sanctorum. In diebus dominicis ad omnes missas (nisi fuerint pro defunctis.) In vtroque festo sancte Crucis. In omnibus solennitatibus beatæ Mariæ, & apostolorum, & euangelistarum, nisi in Cathedra sancti Petri. Item in festo sancti Barnabæ, & sanctæ Mariæ Magdalenæ, & sancti Michaelis, & in festo omnium Sanctorum. In festo dedicationis, & in anniuersario eiusdem, & in festis principalibus sanctorum nostri ordinis, videlicet. In festo beati Dominici patris nostri, & beati Petri martyris, Antonini, Thomæ de Aquino, Vincentij, & Catherinæ de Sennis, non tamen in eorum translationibus. Item in festis principalibus nostrorum patronum, & festis

Sequen-
tia quan-
do est cā-
tanda.

Sequen-
tia quan-
do nõ est
cantāda.

& festis quatuor doctorum, sancti Ambrosij, Augustini, Hieronymi, & Gregorij, dicendum est, Credo in missis de festis. Aliis vero diebus, vel temporibus non dicatur.

¶ De Præfationibus.

IN die Natalis domini ad omnes missas, & quotidie per octavas, nisi in festo sancti Ioannis. Item in Circuncisione, dicatur præfatio, Quia per incarnati, cum suo Communicantes: quod etiam dicitur in festo sancti Ioannis. In Epiphania, & quotidie per octavas, in missa de octa. & in missa de dominica infra octa. & in octava dicatur præfatio, Quia cum vnigenitus, cum suo Communicantes. Feria quarta in capite ieiunij, & deinceps vsque ad dominicam in passione, nisi in dominicis, dicatur præfatio, Qui corporali in missis de tempore. In dominica de passione, & deinceps vsque ad parasceuem in missis de tempore, & in vtroque festo Sancte Crucis, dicatur præfatio, Qui salutem. In sabbatho sancto paschæ, & in die, & quotidie per octa. & in octava dicatur præfatio, Te quidem, cū suo communicantes, & Hanc igitur. In die Ascensionis, & quotidie per octavas, & in missa de dominica infra octavam, & in octava dicatur præfatio, Qui post resurrectionem, cum suo communicantes. Hæc præfatio etiam dicatur in missis sanctorum, nisi in festiuitatibus quæ propriam habent præfationem. Communicantes tamen non dicatur. In sexta vero feria, post octavas, nec præfatio de Ascensione, nec communicantes dicuntur. In vigilia Penthecostes, & in die, & quotidie per hebdomadam, dicatur præfatio, Qui ascendens, cū suo communicantes, & Hanc igitur. In festo Trinitatis, & per hebdomadam in missis de Trinitate, dicatur præfatio, Qui cum vnigenito. In festo Corporis Christi, & per octa. etiam in festis sanctorum, dicatur præfatio, Quia per incarnati. In omnibus festiuitatibus apostolorum præterquam in cathedra sancti Petri. Item quotidie per octa. apostolorum Petri & Pauli, in missis de octauis, & in octa. sancti Ioannis euangelistæ, & in festo sancti Barnabæ, dicatur præfatio Te domine. In festo Transfigurationis, dicatur præfatio, Qui cum vnigenito. A natiuitate Domini vsque ad Purificationem in missis de beata virgine, & in festo Purificationis dicatur præfatio, Quia per incarnati. In Conceptione, & Annunciatione, & in Visitatione & Assumptione beatæ virginis, & quotidie per octavas, in missis de octauis, & festis sanctorum, & in Natiuitate eiusdem, & quotidie per octa. in missis de octauis, & in Præsentatione dicatur præfatio,

tio, Et te in Annunciatione vel Assumptione, in Cōceptione, in Visitatione, in Præsentatione, vel Natiuitate. A festo Purificationis vsque ad Natale domini, etiam in vigilia Assumptionis, in omnibus missis B. virginis, siue in conuentu siue extra dicatur etiā præfatio, Et te in veneratione. ¶ Sciendū autem quod de Trinitate, siue de Spiritu sancto, siue de cruce, non est propria dicenda præfatio, tam in conuentu quàm extra, nisi in diebus de quibus superius est notatum.

¶ De modo faciendi officium infra octa. Trini. & Sanctorum.

PER octavas Sanctorum, & Trinitatis, quando missa fit de octauis, & in octava die officium, Oratio. Epistola. R. Alleluia. Euangelium. Offer. Secret. Comm. Post comm. sicut in die. ¶ Excipitur octaua dies sancti Laurentij, in qua est officium proprium, & octaua dies sancti Andræ, quæ habet propriam orationem secretam, & post comm. & octaua dies Innocentium, in qua dicitur alleluia, licet non fuerit dictum in suo festo. Et infra octavas natiuitatis beatæ virginis dicitur aliud Euangelium, quàm in die. Excipientur etiam octauæ Apostolorum Petri & Pauli, Infra octau. autem non fiat memoria de octauis in missa in festis duplicibus, & totis duplicibus, nisi in duobus diebus post Natale, & in die Circuncisionis, & infra octavas Ascensionis, Corporis Christi, & beati Dominici, & Assumptionis beatæ Mariæ, & omnium Sanctorum. Ceteris vero diebus, si non fit missa de octa. fiat de ipsis memoria, nisi in missis defunctorum si quæ occurrerint, celebrandæ.

¶ De asperione aquæ benedictæ.

AD asperionem aquæ benedictæ, antiph. Asperges me. V. Misere. Gloria. Deinde repetatur, antiph. Asperges. Supradicta antiphona, prædicto modo dicatur in asperione aquæ benedictæ, omnibus dominicis extra tempus Paschale, nisi quod dominica in Passione, & dominica in ramis, non dicitur Gloria patri, sed secundus. V. psalmi, scilicet. Et Secundum, adiungatur, & post V. antiph. repetatur. Tempore Paschali, antiph. Vidi aquam. In die Paschæ. V. Hæc est dies. Gloria. Et omnes. In residuo tempore Resurrectionis vsque ad Penthecostem exclusiue. V. Confitemini. Gloria. Et omnes. In die Penthecostes. V. Emitte. Gloria. Et omnes. Omni tempore post repetitionem vel resumptionem antiphonæ subiungatur. V. Ostende nobis, & tempore Paschali dicatur cum allel. Deinde Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Exaudi nos.

Dominica primain aduentu domini. Officium. Ad te leuauit. V. Vias. Gloria. Oratio. Excita quæsumus domine p. t. Epistola. Scientes. R. Vniuersi. V. Vias. Alleluia. V. Ostende. Euangelium. Cū appropinquasset. Offer. Ad te domine. Secr. Hæc sacra. Com. Dominus dabit. post com. Suscipiamus.

Dominica secūda. Officium. Populus. V. Qui regis. Oratio. Excita domine. corda. Epistola. Quæcunque scripta. R. Ex Sion. V. Congregate. Allel. Lætatus. Euangelium. Erunt signa. Offert. Deus tu. Secr. Placare. Com. Hierusalem. post com. Refecti.

Dominica tertia. Officium. Gaudete. V. Et pax dei. Oratio. Aures. Epistola. Sic nos exist. R. Qui sedes. V. Qui regis. Allel. V. Excita. Euangelium. Cū audisset. Offert. Benedixisti. Secret. Deuotionis. Com. Dicite. Post com. Imploramus.

Feria quarta. Officium. Rorate. V. Et iustitia, non dicatur Dominus vobiscum, sed Oremus. Oratio. Præsta quæsumus. Ad hæc orationem non inclinent, nec prosternant se fratres, sed stent versis vultibus ad altare. Lectio. Dixit Isaias propheta. Erit in nouissimis. R. Tollite. V. Quis ascendet. Dominus vobiscum. Oratio. Festina. Ad hanc orationem prosternant se fratres, vel inclinent, si festum fuerit. Epistola. Locutus est dominus ad Achaz. R. Prope est. V. Laudem. Euangelium. Missus est. Offert. Aue Ma. Secr. Accepta. Com. Ecce virgo. post com. Salutaris.

Feria sexta. Officium. Prope es. V. Beati immaculati in via. Oratio. Excita. Prostrationes non fiant, si festum fuerit. Epistola. Egredietur. R. Ostende. V. Benedixisti. Euangelium. Exurgens Maria. Offer. Deus tu conuertens. Secr. Muneribus. Com. Ecce dominus. post com. Tui nos.

Sabbatho. Officium. Veni. V. Qui regis. Quinque orationes sequentes dicantur sine Dominus vobiscum, sed ante vnamquæque dicatur Oremus, & ad horas stent fratres versis vultibus ad altare, nec dicatur Flectamus genua. Qui autem legunt lectio. ad missam in superpelliciis legere debent, orationes vero, & lectio. & R. dicantur eo ordine quo inferius sunt notata, & omnes lectiones cum titulis legantur. Oratio. Deus qui conspicias. Lectio prima. Clamabunt. R. A summo. V. Coeli. Oratio. Concede. Lectio secunda. Lætabitur. R. In sole. V. A summo. Oratio. Indignos. Lectio tertia. Super montem. R. Domine deus virtutum. V. Excita. Oratio. Præsta quæsumus. Lectio quarta. Hæc dicit dominus Christo. R. Excita domi-

ne.

ne. V. Qui regis. Oratio. Preces populi. Lect. quinta. Angelus. Hymnus. Benedictus, à duobus cantetur sine superpelliciis, cumque dixerint patrum nostrorum. Chorus respondeat. Et laudabilis. Similiter per singulos. V. Interim dum cantatur Hymnus, stet chorus contra chorum, post Gloria patri, reincepto primo versu Hymni, à fratribus qui cantauerunt, chorus prosequatur incipiendo, Domine deus. Et prædicto modo fiat, quotiens Hymnus prædictus cantatur. Postea sacerdos dicat, Dominus vobiscum. Oremus. Oro. De qui tribus. Ad hanc orationem prosternant se fratres, vel inclinent si festum fuerit. Epistola. Rogamus. Tract. Qui regis. A toto choro cantetur. Euangelium. Anno quinto decimo. Offert. Exulta. Secr. Sacrificiis. Com. Exultauit. post com. Quæsumus domine.

Dominica quarta. Officium. Memento. V. Confitemini. Oratio. Excita quæsumus domine p. t. & ve. & magna. Epistola. Gaudete. R. Prope. V. Laudem. Allelu. V. Veni domine. Euangelium. Miserunt. Offer. Confortamini. Secr. Sacrificiis. Com. Ecce virgo. post com. Sumptis.

In vigilia natalis domini. Officium. Hodie. V. Domini est. Oratio. Deus qui nos. Lectio. Propter Sion. Deinde sine interuallo legatur Epistola. Paul⁹ ser. R. Hodie. V. Qui regis. Si dominica fuerit Alleluia. V. Crastina. Euangelium. Cū esset des. Offer. Tollite. Secr. Da nobis. Com. Reuelabitur. post com. Da nobis.

In nocte natalis domini, missa celebretur, sicut in festo duplici. Officium. Dominus dixit. V. Quare. Oratio. Deus qui hanc. Lectio. Populus. Deinde sine interuallo legatur Epistola. Apparuit gratia. R. Tecum. V. Dixit dominus. Alleluia. V. Dominus dixit. Euangelium. Exiit editum. Offer. Lætentur cœli. Secr. Accepta. Comm. In splen. post com. Da no. Ite missa est.

In aurora ante primam missa celebratur sicut in semiduplici. Officium. Lux fulgebit. V. Dominus regnauit. Oratio. Da quæsumus omnipotens deus vt qui noua. Memoria de sancta Anastasia. Oratio. Da quæsumus. Lectio. Spiritus domini. Deinde sine interuallo legatur Epistola. Apparuit benignitas. R. Benedictus. V. Adomino. Alle. V. Dominus regna. Euangelium. Pastores. Offert. Deus enim. Secreta, Munera. De sancta Anastasia. Secr. Accipe. Com. Exulta. post com. Huius nos. De sancta Anastasia. post com. Satiasti.

In maiorem missam. Officium. Puer natus. V. Cantate. ij. Oratio. Concede. Lectio. Propter hoc sciet. Deinde sine interuallo legatur

K 2 Epi-

Chor⁹ cō
tra chorū
stat dū cā
tas Hym
nus.

Epistola. Multifaria. R. Viderunt. V. Notum. Alleluia. V. Dies sancti
fic. Sequentia. Lætabundus. Euangelium. In principio. Offer. Tui
sunt. Secreta. Oblata. Communio. Viderunt. Post communio. Præ
sta quæsumus.

¶ Dominica. Infra oct. Natiuitatis domini. Officiū. Dum mediū.
V. Dominus reg. Oratio. Omnipotēs sempiternæ deus. Deinde fiat
memor. de natali, postea de sanctis. Epistola. Quanto tempore. R.
Speciosus. V. Eructauit. Allel. V. Dominus regnauit de corem. Euan
gelium. Erant Ioseph. Offer. Deus enim. Secr. Concede. Com. Tolle.
post com. Per huius. Officiū huius dominicæ semper fiat in cra
stino sancti Thomæ, nisi quando festum sancti Syluestri in domi
nica euenerit. Tunc enim in die sancti Syluestri, Missa matutin. præ
dicto modo facienda est de dominica, & in crastino sancti Thomæ
fiat missa sicut in festo simplici, hoc modo, officium, oratio, R. allel.
offer. Secr. com. post com. sicut in maiori missa natalis, cum episto
la, Apparuit benignitas Saluatoris, & euangelio, Pastores.